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Denna lokala årsbok för 2009 kompletterar riksföreningens Årsredovisning med 
verksamhetsberättelser från några av Svenska Freds lokalföreningar och 
intressegrupper. När denna årsbok trycktes hade årsredovisningarna från Göteborg 
och Växjö ännu inte kommit in.

Lokalföreningar

Luleå s. 4
Lund-Malmö s. 8
Nässjö s. 9
Stockholm s. 12
Tuff s. 14
Ulricehamn s. 16
Värnamo s. 18
Örebro s. 19

Intressegrupp

Kiv/Konflikthantering och ickevåld s. 20
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Svenska Freds i Luleå
Styrelsen har under året bestått av ordförande Anna-Kari ”Akka” Gudmundson, kassör Anna-
Maria Åström samt övriga styrelseledamöter Johan Lennartsson, Margareta Mäki, Margareta
Paulsson, Annika Sannerström och Marianne Vogelhut. Föreningen har under året haft 95
medlemmar, varav 81 betalande.

Många aktiviteter under 2009 handlade om den stora Nato-övningen ”Loyal Arrow” i Luleå. I
övrigt har det varit en del intressanta utbildningar om t.ex. stormötesmedling och ickevåld,
och litet kreativt estetiskt skapande på FN-dagen. Vi har också sagt upp vår lokal på Kronan
eftersom den inte blir använd – dator och telefon saknas och läget är ocentralt. Se mer
kommentarer i texten längre fram. Här följer en kronologisk uppställning av året:

17-18 januari var det föreningsmöte i Stockholm med utbyte mellan lokalföreningar och
information om aktuella frågor i Svenska Freds, bl.a. en föreläsning om läget i Afghanistan
och utbildning om försvarspolitik och vapenexport. Där pratades också kort om att Nato
planerar en stor övning i Luleå, Loyal Arrow, och tankar väcktes om att arrangera ett
seminarium i Luleå kring frågan senare under våren.

I januari hade jag kontakt med Linda Åkerström på Svenska Freds kansli och bokade in henne
för ett seminarium i mars samt utformade tillsammans med henne affisch och inbjudan.

10 februari arrangerade några privatpersoner i Luleå ett möte ang. Nato-övningen, medvetna om
Svenska Freds planerade seminarium, men ivriga att bilda en protestgrupp så snart som
möjligt.

16, 17 och 19 februari hade jag tillsammans med Stefan Widman, skolpräst, och Mona
Eriksson, pedagog inom skolkyrkan, lektioner om konflikthantering, skolmedling och
Nonviolent Communication (NVC) i Estetiska programmets åk 1 på gymnasiet. En liten
grupp elever anmälde intresse för att fördjupa sig vidare i ämnet. Tyvärr lyckades vi inte hitta
tider för detta. Det är inte helt lätt att påverka gymnasiets organisation och komma in med
aktiviteter utifrån. Vi hoppas hinna fånga in deras intresse innan de går ut åk 3…!

23-24 februari bjöd vi in Johan Rinman, utbildare i NVC m.m., till gymnasiet att fortsätta
fredstemat i ES åk 1 och göra litet praktiska övningar i fredlig kommunikation.

25 februari var det möte i nätverket ”Nato ut ur Sverige” som bildats i Luleå.

7 mars gavs en välgörenhetskonsert som tre gymnasietjejer hade tagit initiativ till, där
Svenska Freds i Luleå var med och sponsrade arrangemanget. Som motprestation skulle
Svenska Freds namn finnas med i företagets marknadsföring och under konserten. Arbetet
med konserten genomfördes i form av ett UF-företag (Ung företagsamhet). Syftet var att
samla pengar och stötta uppbyggandet av ett bibliotek i Estetiska programmets utbytesskola i
ett fattigt township i Cape Town, Sydafrika. Svenska Freds i Luleå var med från starten av ES
utbytesprojekt med Sydafrika och gav bidrag. Elevernas projekt detta läsår bedömdes som
angeläget och i linje med styrelsens tidigare diskussioner om vikten av att stödja
gymnasieungdomar som via sina projektarbeten gör en viktig insats inom fred, bistånd och
solidaritet.

14 mars arrangerade Svenska Freds i Luleå ett seminarium under rubrik ”Samling mot Natoövning
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i Luleå?” med anledning av den stora Nato-övningen som skulle äga rum 8-16 juni i
Luleå. Linda Åkerström föreläste och gav bakgrund och fakta, sedan vidtog en delvis livlig
diskussion med ganska skilda uppfattningar som dock resulterade i några gemensamma
rekommenderade riktlinjer till nästa möte med nätverket ”Nato ut ur Sverige”.
Efter seminariet hölls ett kort och effektivt årsmöte i lokalföreningen. Jag skickade in ett
referat från årsmötet till Föreningsnytt i Norrbottenskuriren som publicerades och föreningen
fick på så sätt ut litet information om aktiviteterna mot Nato-övningen.

1 april var det möte i nätverket ”Nato ut ur Sverige”.

4 april hölls en manifestation mot Nato-övningen på stan, arrangerad av nätverket, där jag
själv var konferencier och presenterade olika talare ur nätverket och ur en grupp från Kvinnor
för fred i Kiruna som var på besök.

21 april var det ytterligare ett planeringsmöte med nätverket.

23 april var det presskonferens om Nato-övningen på initiativ av Annika Eriksson,
Miljöpartiet Luleå. Även Linda Åkerström och jag själv deltog. Samma kväll föreläste Linda
på Miljöpartiets medlemsmöte.

25 april var det flygbladsutdelning och namninsamling mot Nato-övningen på stan. Min 
”bokcykel” kom till heders igen, d.v.s. i stället för bokbord tar jag min cykel och behänger med
fredsbudskap och namnlistor att skriva under.

7 maj träffade jag FN-föreningens ordförande, Anette Garney för att samplanera inför höstens
FN-dag.

9 maj var det åter appellmöte på stan med flera talare ur nätverket. Ett vackert fredsmärke på
gågatan skapades med hjälp av många små krukor med penséer i olika färger. ”Bokcykeln”
var med igen.

13 maj var det nätverksmöte med planering av större manifestationer.

16-17 maj hölls Svenska Freds kongress i Nässjö. Jag tyckte det var bra att det togs ett
förstagångsbeslut om ett idéprogram utan formuleringar om militära insatser. Efter
kongressen fick jag hjälp av Linda Åkerström att skapa en namninsamling mot Nato-övningen
på Internet.

30 maj var det åter aktiviteter på stan med nätverket men jag själv var bortrest. Margareta
Mäki ur styrelsen var däremot på plats.

2 juni intervjuades jag om Nato-övningen av Sveriges Radio. De lyckades ”haffa” mig i en
kort paus i allt musik- och betygssättningsarbete i slutet på terminen och ett kort inslag sändes

4 juni. Fler medier jagade mig, men det gick inte att pressa in mer möten.

6 juni var det stor demonstration och seminarium om Nato-övnngen där bl.a. Svenska Freds
ordförande Anna Ek deltog. Däremot var jag själv bortrest även denna helg.

10-12 juni fortsatte aktiviteterna mot Nato på stan på initiativ av bl.a. Ung Vänster och
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nätverket Ofog, bland annat allsång och gatuteater, men jag själv hann knappt se något p.g.a.
fullt upp på jobbet.

16 juni höll nätverket ett avslutande möte och summerade kampanjen.

Namninsamlingen mot Natoövningen Loyal Arrow i Luleå samlade 1897 underskrifter som
har skickats till försvarsminister Sten Tolgfors. På nätet samlades 1446 underskrifter och på
papperslistor samlades 451 underskrifter, alltså sammanlagt 1897 st., detta trots att vi var sent
ute.

Genom namninsamlingen, insändare, demonstrationer och olika aktioner samt internetsidor,
t.ex. facebook http://www.facebook.com/group.php?gid=58335281862&ref=ts , bloggen
http://natoutursverige.wordpress.com , http://www.svenskafreds.se/forsvar/ m.fl. har skapats
kontakter som vi hoppas upprätthålla.

Inte förrän någon gång under våren blev det av att föra diskussioner med kommunen om att
säga upp lokalen som vi haft på Kronanområdet där kommunen sponsrat hyran. Redan på
förra årsmötet i föreningen diskuterades frågan. Anledningen är att lokalen inte blir använd
p.g.a. att där inte finns vare sig telefon eller dator och p.g.a. ocentralt läge; administration och
kommunikation sköts enklare från hemmet det är lättare att få folk till möten i centralt belägna
lokaler. Bättre då att söka tillfälliga bidrag till enstaka aktiviteter inne i stan. Resultatet av
diskussionen med kommunen blev att vi har kvar lokalen tills någon annan hyresgäst gör
anspråk på den, och i så fall får vi reda på detta i god tid för att städa undan våra saker.

Efter allt detta var det semester…!

2-3 augusti deltog jag i en mycket intressant kurs på LTU under ledning av norrmannen Geir
Dale om stormötesmedling. Jag slukade hans bok ”Fra konflikt til samarbeid” sen, och fick
lust att översätta den till svenska och försöka hjälpa till att ge ut den på något förlag och
sprida dessa användbara kunskaper. Har gjort några små försök under hösten någon kort ledig
stund, men just nu känns det som om det har det runnit ut i sanden; jag vet inte hur man får
kontakt med förlagsfolk och har inte mycket tid att ta reda på det.

11 september var det åter dags för ett planeringsmöte med Anette Garney om FN-dagen.

16 september berättade Stefan Widman och jag om kursen i stormötesmedling för personalen
i vårt gymnasiekvarter. Metoden är användbar i många sammanhang, inte minst i fall av
mobbning, bråk i ungdomsgäng med mera.

Under hösten har kommit många uppfordrande mejl om fortsatt aktivitet mot Nato-övningar,
men jag har bara inte orkat/hunnit.

17-18 oktober arrangerade Svenska Freds intressegrupp ”KIV/Konflikthantering och
ickevåld” och Nonviolence Study Group ett seminarium i Stockholm om storskaliga
konflikter och ickevåld. (KIV startades av mig och Mattias Linder från Ulricehamn.) Fredsoch
ickevåldsforskaren Jörgen Johansen höll ett föredrag. Sedan diskuterade gruppen idéer till
bokutgivning, två böcker som beskriver lyckade exempel på ickevåldskamp, ett alltför litet
känt område. En av böckerna planeras till 2014 och ska spegla Sveriges 200 år av fred; hur
ickevåldsliga metoder med civil olydnad använts i kampen för demokrati.
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24 oktober hade Svenska Freds tillsammans med FN-föreningen aktiviteter i entrén till
Kulturens hus. Det fanns tillfälle att köpa böcker om säkerhetspolitik eller konflikthantering i
vardagen, snacka om vad som är på gång i föreningarna, bidra till FN-föreningens insamling
”Skolmat blir kunskap”. Man kunde också vara med och tillverka sin variant av ”Hoppets
fredsfågel” till en liten utställning i biblioteket i veckorna efter. Vi hade bullat upp med
massor av färgglada papper och piprensare, glitterlim, tyg, fjädrar… Några entusiaster i vitt
skilda åldrar gjorde fantasifulla skapelser! Mycket material finns kvar så kanske fortsätter vi
en annan gång med denna konstnärliga aktivitet. Båda hjärnhalvorna behöver aktiveras i
fredskampen… FN-föreningen arrangerade traditionsenligt FN-högtid i Domkyrkan på
kvällen där bl.a. Monica Åslunds alla körer medverkade, där även jag själv är med på ett hörn.

Svenska Freds centralt inbjöd till utbildning i Stockholm i november men ingen från
lokalföreningen hade möjlighet att delta.

Även under 2009 har jag vidarebefordrat en del upprop via Internet från internationella
fredsnätverk t.ex. ”Avaaz” (som betyder ”röst” på många språk. http://www.avaaz.org/en/

För mig har det varit en arbetsam höst i lärarjobbet och ingen tid och ork har tyvärr funnits till
att bearbeta bilder och uppdatera hemsidan. Inte heller har jag arrangerat några
medlemsmöten. Hör gärna av dig och tyck till om verksamheten! Men ska det hända mer
saker behövs det fler som arbetar aktivt. Annars är jag beredd att säga att det duger det vi
gör…! Tack alla som troget betalar medlemsavgiften och gör det möjligt för dem som har tid
att vara aktiva att vara det!
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Svenska Freds och Skiljedomsföreningen i Lund/Malmö
Svenska freds och Skiljedomsföreningen Lund/Malmö har under 2009 genom olika forum givit 
invånarna i vår region sin syn på vad som skapar långvarig, stabil internationell säkerhet. 

För att kunna vara en aktuell röst har några av de mest aktiva medlemmarna lärt sig mer om våra 
viktiga frågor. De har också utnyttjat sin makt som medlemmar och sagt sitt om riksföreningens 
arbete. 
 
Vår verksamhet i Lund och Malmö 2009 har bl.a. bestått av:
 
Fem aktiva från lokalföreningen var med på årets kongress i Nässjö och påverkade riktningen på 
föreningens arbete framöver.

• På kongressen fick lokalföreningen bifall på sin motion om att det ska utformas en mall för 
hur kommuners aktieinnehav i vapenindustrin kan granskas på det mest effektiva sättet. På 
så vis kan detta bli en landsomfattande kampanj som alla lokalförengar kan delta i.

• Visning av filmen ”Arméns döttrar” för gymnasieelever på Antirasistiska filmdagarna. I 
filmen berättar israeliska kvinnliga värnpliktiga som tjänstgjort på Västbanken om sina 
upplevelser och reflekterar kring dessa. Efteråt ledde vi en diskussion med eleverna kring 
temat ”Ansvar”.

• Aktiva deltog i nedrustningskonferens i Stockholm med bl.a. Hans Blix.
• Vi lade ner hemsidan och startade i stället en blogg för att förenkla kontakten med 

medlemmar och andra intresserade.
• Vi spred våra idéer på Internationella fredsdagen och Möllevångsfestivalen.
• En aktiv deltog på en NATO-konferens i Stockholm.
• Några från lokalföreningen värvade medlemmar på Peace & Love i arrangemang av 

riksföreningen

I år börjar granskningen av skånska kommuners aktieinnehav och riktlinjer avseende vapenföretag. 
Följ vårt arbete på svenskafreds.blogspot.com.  

Styrelsen i Svenska freds Lund/Malmö 
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Nässjö Freds- och skiljedomsförening

Styrelsen
Ordförande: Paul Toll 
Vice ordf.: Thomas Erixzon 
Sekreterare: Lena Toll 
Kassör: Nisse Sjöstedt 
Övriga: Bernt Hultberg, Carl-Henrik Henriz, Marianne Broman, 
Farshid Ardabili-Farshi, Maj-Britt Toll. 
Styrelsesuppleanter: Eva Brüggemann-Wallström, Wille Brüggemann

Revisorer: Uno Kenstam, Ronnie Grahnat 
Revisorsuppleant: Lennart Törnkvist 

Årsmöte 
Nässjö Freds- och Skiljedomsförening hade årsmöte i f.d. IOGT/NTO-lokalen lördagen den 28 
februari. Wille Brüggemann och Thomas Erixzon ledde allsång med fredssånger av olika årgångar. 
Carl-Henrik Henriz berättade i ett anförande om sina hjältar och föredömen.

Paul Toll omvaldes till ordförande. I övrigt var det årsmötesförhandlingar med val enligt 
ovanstående, fika, lotterier och sedvanlig trivsam samvaro.

Fredsgudstjänst i Norra Sandsjö 
Nyårsdagens kväll var vi i Norra Sandsjö då vi deltog i en traditionsenlig fredsgudstjänst i kyrkan. 
Thomas Erixzon och Paul Toll medverkade med korta appelltal. Senare blev det välsmakande 
kvällsfika hos kyrkoherdefamiljen Henriz i prästgården. Då kyrkoherde Carl-Henrik Henriz senare 
under året gick i pension blev detta avslutningen på många års tradition med Freds-föreningens 
medverkan vid nyårsdagens fredsgudstjänster i Norra Sandsjö. 

Föreningsrådsmöte i Stockholm 
Den 17 och 18 januari var föreningsrådsmöte och utbildningsträff i SFSF:s lokal på Svartensgatan i 
Stockholm. Nässjöföreningen representerades av Paul Toll. Det var information och diskussion om 
aktuella frågor som t.ex. läget i Afghanistan, demokratiprojekten i Ryssland, Indienprojekten, 
försvars- och rikspolitiken m.m.

Manifestationer i Jönköping
Thomas Erixzon, Bernt Hultberg och Marianne Broman demonstrerade i Jönköping den 3 januari 
mot Israels krigföring i Gaza. Den 14 mars var det appellmöte mot kriget i Irak. Arrangör var 
”Nätverket mot krig” i Jönköpings län, i vilket Nässjö Freds- och Skiljedomsförening är medlem.

Trivselträff med IOGT/NTO
Den 10 maj hade vi en gemensam träff med IOGT/NTO. Vi började med tipspromenad i 
Stadsparken och fortsatte med kaffesamkväm i Parkhyddan. Trubaduren Anders Axelsson varvade 
allsång med egna musik- och sånginslag.

SFSF:s kongress på Sörängen
När vi fick förfrågan om vi ville vara värdförening på årets rikskongress svarade vi med lite 
tveksamhet ja på detta. Folkhögskolan Sörängen lovade att ställa sina resurser till förfogande för 
ändamålet och Farshid Ardabili-Farshi, som är välbekant och hemmastadd på Sörängen åtog sig att 
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vara kontaktman mellan oss, SFSF:s kansli och skolan. Det fungerade bra, de praktiska detaljerna 
avklarades utan större problem. Uno Kenstam, aktiv medlem i vår förening och kommunalråd i 
Nässjö, utsågs till en av mötesordförandena för kongressen.

De flesta i styrelsen var med och hjälpte till på kongressen och var samtidigt med och deltog vid 
kongressens debatter, omröstningar och beslut. Frågor som diskuterades var bl.a. SFSF:s 
idéprogram och de svenska trupperna i Afghanistan.

Lördagskvällens festmåltid avnjöts i folkhögskolans matsal. Trubaduren Anders Axelsson 
medverkade med ett trevligt och njutbart sång- och musikprogram.   

Avskedshögtid för Carl-Henrik Henriz
Under sommaren avslutade Carl-Henrik Henriz sin tjänst som kyrkoherde i Norra Sandsjö. I 
pingsthelgen var det stor avskedsgudstjänst i kyrkan och samkväm med mat och kaffe i 
församlingshemmet och ute i dess trädgård. Flera ur Fredsföreningens styrelse var med vid detta 
tillfälle.

Paul Toll tackade för den tid som varit och framhöll att Carl-Henrik tagit många initiativ till 
aktiviteter under den långa tid som han varit ledamot i vår styrelse. Hans goda kunskaper och stora 
kontaktnät har varit av stort värde för vår förening. Vi tackar Carl-Henrik för den tid som varit och 
tillönskar honom en lång och lycklig tid som pensionär i sin nya hemort på Österlen.

Hiroshimadagen 
Den 6 augusti var vi ute med bokbord på Stora torget i Nässjö. Det var en torsdag som är torgdag i 
Nässjö så det var mycket folk på stan. Många stannande och fick ett flygblad, en pratstund och 
kanske en mugg kaffe.

På kvällen samlades ett 25-tal personer på Träffpunkten, Kyrkogatan 2. Då blev det allsång med 
fredstema under ledning av Wille Brüggemann. Farshid Ardabili-Farshi höll tal och utvecklade sina 
synpunkter på aktuella fredsfrågor.

FN-dagen - Fredens dag – den 24 oktober
FN-dagen firades tillsammans med ett antal medarrangörer i Nässjö kyrka. Kulturskolans elever och 
lärare framförde ett sång- och musikprogram. Paul Toll höll välkomstappell, Anders Källén talade 
om Röda Korset och Göran Gärdås höll kvällsandakt. En insamling gav 2 278:- till Världens Barn.

Bokbord 
Bokbord med utdelning av flygblad och presentation av vår förening hade vi på Hiroshimadagen 
den 6 augusti, på Föreningarnas dag i Stadsparken i september, på Världsfredsdagen den 21 
september och på FN-dagen den 24 oktober.

Peace One Day den 21 september
På initiativ av vår yngste medlem Daniel Ardabili-Farshi uppmärksammades världsfredsdagen av 
klass 7d, Norråsaskolan, med en utställning på denna skola.

Föreläsningar
Islamologen Jan Hjärpe besökte Nässjö den 5 oktober. Han föreläste för elever och lärare på 
Brinellskolan och Sörängen. På kvällen var det en välbesökt föreläsning för allmänheten på 
Centralskolans matsal. Detta var ett samarran-gemang mellan Rädda barnen, skolorna och vår 
förening med Farshid Ardabili-Farshi som aktiv kontaktman.
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Den 5 november hade Farshid bjudit hit Afghanistankännaren Peter Hjukström. Då blev det först en 
föreläsning på gymnasiet i Vetlanda och senare på kvällen en föreläsning för allmänheten på 
Träffpunkten, Kyrkogatan 2, i Nässjö. Även detta var ett samarrangemang med Rädda barnen.
Fredsklockorna 
Några av fredsklockorna har varit utlånade till kommunala musikskolan och använts där.

Massmedia 
Det har skrivits en del om våra aktiviteter i Smålands-Tidningen. Medlemmar i vår förening har 
bidragit med inlägg på debattsidorna i flera tidningar. 

Styrelsemöten 
Styrelsen har samlats vanligen en gång i månaden för att planera, utvärdera och diskutera vår 
verksamhet och andra aktuella frågor. Alla medlemmar har rätt till att vara med på dessa möten, 
ställa frågor, framlägga förslag och delta i överläggningarna. 

Slutord 
Bland dem som tjänar mest på krig är vapenindustrin i olika länder. De som tillverkar vapen har ett 
stort egenintresse av att hålla igång striderna och våldet. Krigen blir ypperliga tillfällen att visa upp 
och marknadsföra sina dödsbringande vapenarsenaler för hugade köpare och spekulanter.

I de pågående krigen i Afghanistan och Irak är många länders trupper inblandade. Lika så många 
finns många länders vapentillverkare på plats på dessa slagfält. Vapenförsäljarna behöver 
stridsområden för att kunna visa upp sina vapens kapacitet och för att utveckla nya vapensystem. 
Det finns i dessa kretsar krasst ekonomiska intressen bakom allt tal om ”fredsfrämjande 
truppinsatser”. 

Det hela är alltså inte så oskyldigt och ideellt som det kan låta i krigspropagandan. Detta gäller nog 
även de svenska truppernas närvaro i Afghanistan. Sverige är som bekant en stor vapentillverkare 
och vapenexportör. Bofors är ju ett känt begrepp världen över.

Sverige satte nytt rekord i vapenexport år 2009. Man sålde vapen för 13,6 miljarder kronor enligt 
årsstatistiken från ”Inspektionen för strategiska produkter”. Det är den högsta siffran sedan 
myndigheten instiftades 1996. 

Ett av de länder man exporterade vapen till var Pakistan; ett grannland till Afghanistan. Den 
pakistanska militären hade möjligheter att nästan på plats se hur det ”svenska stålet biter”.

Sverige säljer även vapen till det krigförande USA, som ju har stora ockupationsstyrkor både i 
Afghanistan och Irak.

Vapenindustrin och vapenexportörerna är en av de största drivkrafterna till många av krigen idag. 
Att bekämpa dessa profitörer på död och krig är en av fredsrörelsens viktigaste uppgifter!

Därmed tackar vi medlemmar, bidragsgivare och andra fredsvänner för verksamhetsåret 2009 och 
manar till fortsatt ickevåldskamp för fred, frihet och rättvisa. 

Paul Toll, ordf. 
Thomas Erixzon, vice ordf. 
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Stockholms Fredsförening
Styrelsemöten
Verksamheten inom Stockholms Fredsförening planeras i huvudsak genom de öppna styrelsemöten 
vi håller en till två gånger i månaden. Mötena är öppna i meningen att samtliga föreningens 
medlemmar är välkomna att delta, även de som inte sitter i styrelsen. Vid mötena behandlar vi 
aktuella frågor inom föreningen, planerar kommande aktiviteter och så fikar vi givetvis också. 
Nedan presenteras ett urval av de aktiviteter vi planerat och genomfört under året som gått

Love and Peace United
Även detta år har Stockholms Fredsförening använt fotboll som ett sätt att synas, värva medlemmar, 
ha roligt och umgås, samtidigt som vi bjuder på högkvalitativ idrottskonst. Nytt för detta år var att 
Freden IF bytte namn till Love and Peace United som resultat av att vi slagit oss samman med 
RFSU Stockholm. Även detta år spelade vi givetvis i mixserien, och alla som var medlem i någon 
av organisationerna var välkomna att spela. Kärlek och fred visade sig, precis som vi hade väntat, 
vara en lysande kombination och Love and Peace United hamnade på en hedrande fjärde plats i 
division 4 söder, vilket var ett stort kliv framåt från föregående säsong. 

Svenska Freds kongress
Svenska Freds 126:e kongress hölls 2009 i Nässjö och 4 av Stockholms Freds styrelseledamöter 
deltog under kongresshelgen. Under kongressen omvaldes Anna Ek till föreningens ordförande. 
Idéprogrammet var åter uppe för diskussion för ett andragångsbeslut, eftersom ett idéprogram måste 
godkännas på två efter varandra följande kongresser för att antas. Som tidigare år var det frågan om 
hur föreningen ställer sig till militära ingripanden i syfte att skydda civila från grova övergrepp som 
väckte mest debatt. Resultatet blev en ny formulering och ett nytt förstagångsbeslut på detta.

Peace and Love 2009
Svenska Freds deltog i festivalen Peace and Love i Borlänge med nio av sina aktiva medlemmar. 3 
medlemmar kom från Stockholm Fredsförening. I Svenska Freds tält kunde festivalbesökarna bl.a. 
skriva vykort till Åke Svensson, VD för Saab AB. Årets tema var alltså Vapenexport. Vykorten är en 
protest mot att Saab AB vill sälja Jas-plan till Indien. Vi lyckades samla in 1683 vykort och värva 
några nya medlemmar. En helt klart lyckad festival, som förhoppningsvis blir en årlig tradition.

Arbetet med Fredsleksaken
Under 2009 kampanjade Stockholms freds med en Fredsleksakstävling. Tävlingen bestod av att 
skolbarn, ungdomar och vuxna skickade in förslag på nya leksaker eller spel som uppmanar till fred 
och på inga sätt har krigs- eller våldanknytning. Tanken var framför allt att uppmana till en 
diskussion kring fred (och krig). Vykort och affischer med tävlingens logga trycktes upp och 
hängdes upp runt om i Stockholm. Flertalet skolor i Stockholmsområdet kontaktades och ett par 
pressmeddelande gick ut till dagspressen.

De flesta tävlingsbidrag var i teckningsform och strax efter deadline den första april kunde vinnaren 
Dan Turesson presenteras. I september hölls en vernissage med alla bidrag. Det finns en diskussion 
kring det fortsatta arbetet med fredsleksaken, framför allt är det en eventuell produktion av 
vinnarbidraget som är aktuell.

Vernissage 
Bidragen som kom in till fredsleksakstävlingen ställdes ut på Café Hängmattan på Södermalm 
under tre veckors tid, inklusive på fredsdagen den 21 september. Den 18 september kl 19.00 hölls 
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en vernissag där bl.a. tävlingens segrare Dan Turesson firades för hans bidrag ”Hoppets Frö” och 
alla bidrag fick en första offentlig presentation. Förutom tävlingsbidragen fanns mat och dryck att 
köpa och vi sålde vykort, pins, böcker, t-shirtar och medlemskap. Under kvällen delades blommor 
och diplom ut till vinnaren och Pär Johnsson spelade några av sina låtar och bidrog till den goda 
stämningen. 

Vapenexportgruppen
Inför hösten 2009 ombildades vapenexportgruppen till en intressegrupp öppen för medlemmar från 
hela landet, och Stockholms Freds beslutade att stödja den nya gruppen med pengar för att täcka 
medlemmarnas resekostnader. Den nya gruppen hade ett möte under hösten där man både 
diskuterade strategi och övergripande frågor samt hur gruppens medlemmar kan hjälpa till i 
pågående projekt som kansliet driver. Gruppen har också en aktiv maillista och har hjälpt till inför 
lanseringen av en ny bok i serieform som kommer under våren 2010.

Julmarknad på Strand, Hornstull
Den 19 och 20 december deltog föreningen i julmarknaden på Strand vid Hornstull. Liksom förra 
året föregicks närvaron på Strand av ett engagerat pepparkaksbak dagarna innan då ett flertal 
pepparkaksfredsduvor blev till. Föreningen var unik på julmarknaden då inga andra aktörer var 
fredsföreningar. Detta utgjorde ett utmärkt tillfälle att värva nya medlemmar, sälja pepparkakor och 
berätta om verksamheten. Det blev en stor försäljningssuccé med tillskottet av fredssaffranskakor 
och bullar. Eftersom julen stod för dörren passade föreningen på att sälja “Fred i julklapp”, vilket 
var en gåva till Svenska Freds – en mycket uppskattad sådan.
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Tyresö Ulands- och Fredsförening
Styrelsen har bestått av 12 personer. Det löpande arbetet har skötts av ett rullande arbetsutskott. 
Arbetsgrupper har ansvarat för olika områden som: Debattcaféet ”Filosofika”, Radio TUFF, 
Hemsidan på Internet samt arbetet med Indien, Balkan, Afghanistan och en liten del med 
Guatemala. Tuff hade år 2009 376 medlemmar. 

Offentliga möten
Vi har anordnat 14 offentliga möten varav 6 varit det mycket välbesökta ”Filosofika” med olika 
inledare beroende på val av ämne 

På våra ”Titt in” har ämnen handlat om bland annat Palestina, Irak och Afghanistan.

Tre gånger har Tuff-aktivister föreläst och informerat i skolor om våra indiska projekt. 
Monica Schelin, Lena Sandin och Åke Sandin överlämnade årets Tuff-pris till Kumla skola vid en 
samling med personalen

Radio Tuff
Radio Tuff har sänt ett 30 – minuters program varannan vecka med repriser på närradions slinga. 
Det innebär att Radio TUFF återkommer sex gånger per dygn. 

Ämnena har som vanligt varierat. Förutom återkommande reportage om våra Indienprojekt har 
Israel – Palestina konflikten tagits upp och därmed läget i Gaza. 
Situationen i Irak och Iran har också förmedlats på olika sätt samt läget i Afghanistan.

Två av våra TUFFare Hampus Eckerman och Marianne Stalbohm Stieger har regelbundet 
återkommit med krönikor och andra inslag. 

Allt har blandats med aktuella händelser och historiska tillbakablickar. 

Programledare: Åke Sandin och Monica Schelin

Bokbord
Sex gånger har vi haft bokbord i Tyresö centrum. Vid bordet i augusti uppmärksammade vi 
Hiroshima och Nagasaki. Den 24 oktober på FN-dagen kom Budkavlen mot kärnvapen till Tyresö. 
Budkavlen vill påverka världens ledare inför FN:s kommande konferens om förnyelse och 
genomgång av Ickespridningsavtalet. Då hade vi också namnlistor mot kärnvapen.

Dessutom arrangerade vi två ”storloppis” på en äng utanför Tyresö Centrum

TUFF – bladet
Vid varje utskick till medlemmarna har TUFF-bladet bifogats. Det har bestått av korta 
informationer i olika ämnen, såsom insamlingsresultat, projekten i Indien, stödet till Belgrad och 
Tuffs olika aktiviteter. 

Redaktör: Åke Sandin

Hemsidan www.tuff.fred.se
Under 2009 har hemsidan hållits aktuell med fortlöpande uppdateringar. 
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Det finns ca 20 avdelningar och 70 sidor förutom bilder och fotografier.
Särskilt uppskattade är Radio TUFF, Kalendarium, Filosofika, Tuffbladet och Mangogram, samt 
utförliga rapporter om verksamheten i Indien. Dessutom erbjuds de mycket populära 
Mangogrammen. En del sidor är även på engelska. Besöksfrekvensen på hemsidan har varit ca 400 
per månad.

På hemsidan finns länkar till olika Tuff-relaterade verksamheter, som 
- Slingan”, en extra service till allmänheten på adressen www.abcitron.net/slingan      med 
veckoprogrammen och fotografier av de medverkande, samt

- Tyresöradion www.tyresoradion.se tack vare vilken Radio TUFF och Slingan via Internet kan 
höras över hela världen. 

Bengt Citron, mars 2010

Tuffs biståndsverksamhet
Sedan början av 1970-talet har Tuff varje år gjort avsevärda biståndsinsatser främst i Indien men också i 
flera andra länder. I Tuff arbetar alla oavlönat, så i motsats till många andra biståndsorganisationer har 
föreningen inga ”administrativa kostnader” utan varenda insamlad krona skickas oavkortad till 
ändamålet.

MOTTAGET TILL TUFFs INSAMLINGSKONTO 2009
För Indien 260 548 (därav för mangoplantering 25 715 kr, nytt rekord!)
För Afghanistan 10 950
För Bagdad 13 815
För Guatemala 4 000
Ej angivet ändamål 5 639 (bl a 4 000 kr från kollektivboendet i Skarpnäck)
--------------------------------------------
TOTALT 294 952

UTBETALAT 2009
Till Indien 300 000
Till Guatemala 14 000
Till Afghanistan 5 000
Till Belgrad 7 000
-----------------------------------------------------
TOTALT 326 000

Bidragsgivare till Indien
Alléskolan I Floda genom dagsverke 29 april 53 990
Kumla skola i Tyresö genom dagsverke 13 maj 45 311
Bergtorpsskolan i Täby genom dagsverke 2 juni 62 530
Strandskolan i Tyresö genom Öppet hus 15 oktober 30 440
Tyresö skola genom dagsverke 8 juni 38 562
Privata bidrag

TUFF i andra medier
Vi har på olika sätt synts i ”Tyresömagasinet”, tidningen” Broderskap”, ”Tyresö Nyheter”, ”Tyresö 
Närradio”.
(För utförligare information, beställ Tuffs 14 - sidiga verksamhetsberättelse eller besök hemsidan: 
www.tuff.fred.se  Vid frågor e-posta till tuffmail@spray.se eller  kontakta Tuffs ordförande Sylvia  
Ljungdahl  08 742 14 42. )
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Ulricehamns fredsförening
Ulricehamns fredsförenings verksamhet under 2009 kan härmed sammanfattas.
Föreningens styrelse har haft 6 öppna protokollförda styrelsemöten. Styrelsens ledamöter har också 
ingått i föreningens arbetsgrupper. Vi har haft 5 studiekvällar med olika tema med utgångspunkt 
från boken ”Verktyg för fred”.

Även i år har våra styrelsemöten och studiekvällar varit förlagda hemma hos våra 
styrelsemedlemmar, mestadels hos Gunilla på Riddarebacken och hos Kristina i Timmele. 
 
Föreningens årsmöte hölls i Folkets Hus Annex, där vi förutom årsmötesförhandlingar hade besök 
av Luisa och Bo Larsson, som engagerat berättade om en resa till Luisas hemby i Ecuador. 
Undertecknad medverkade också på resan och fick den stora äran att inviga den skola som 
Fredsföreningen bland andra medverkat att samla in pengar till. Här vill vi också nämnas det goda 
samarbete vi haft om Ecuador med  skolan, SMU och Svenska Kyrkan i Tvärred.

Vid Svenska Freds 126:e kongress i  Nässjö deltog Jonny Holgersson, Mattias Linder och 
undertecknad. Ulricehamns fredsförenings hade en motion till kongressen, som också stöddes av 
Luleå och Nässjös fredsföreningar samt Martin Smedjback (direktansluten medlem). Motionen, 
”Mot förespråkande av krig i svenska Freds idéprogram” antogs och en ny formulering i 
idéprogrammet antogs senare som ett förstagångsbeslut av kongressen. Det var en stor framgång för 
oss i arbetet för ett idéprogram utan krigsförespråkande. Radio TUFF gav senare en ros till dem 
som lyckats ändra idéprogrammet mot CS vilja.

Undertecknad, Börje Andersson fick vid kongressen mottaga Holger Erikssons Fredspris, med 
motiveringen ett långt, engagerat och ”ständigt hängivet fredsarbete” både lokalt, inom 
riksföreningen och internationellt. Priset var i form av en tavla med motiveringen inskriven samt en 
fredsnål

Mattias Linder har även i år varit engagerad i KIV och gruppen anordnade ett seminarium om 
”Icke-våld i storskaliga konflikter” i Stockholm med Jörgen Johansen. Seminariet utföll väl, men 
tyvärr kom inte så många deltagare som gruppen hade hoppats på. 
Mattias har också dragit ett tungt lass i arbetet med projektet ”Ship to Gaza” som fortfarande har 
målsättningen att genomföra projektet under 2010. Projektet har stött på många praktiska och 
organisatoriska svårigheter under vägen.

I juli var fredsföreningen inbjudna till fredsföreningen i Nässjö. Vi hade en trevlig eftermiddag 
hemma i familjen Tolls trädgård och diskuterade bl.a. idéprogrammet och arbetet inför 
Hiroshimadagen den 6 augusti. Det är berikande med samarbete mellan olika lokalföreningar och 
det är viktigt att det fortsätter.

På Hiroshimadagen  den 6:e augusti hade vi den årliga manifestation vid Järnvägstorget i 
Ulricehamn med det stora brinnande ljuset. I år hade vi kopplat manifestationen till det 
världsomspännande projektet ”För en kärnvapenfri värld 2020”, vilket också lokaltidningen, UT 
uppmärksammade med en helsida. 

Vi hade också namnlistor till Budkavlen för en kärnvapenfri värld utlagda. Det var som vanligt 
många som tog tillfället i akt att stanna upp, minnas och ställa frågor om den första atombomben 
och det som hände för 64 år sedan.
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Under Fredsveckan / FN-veckan hade vi besök av Svenska Freds ordförande Anna Ek. Hon 
föreläste på Ätradalsskolan och Tingsholmsgymnasiet på temat svensk vapenexport och JAS 
kopplat till Sveriges bistånd och tredje världen. Hon blev intervjuad av Radio Sjuhärad, 
Ulricehamns Tidning och Borås Tidning. Senare intervjuades hon också av närradion i Falköping. 
Anna deltog på kvällen i ett välbesökt, informellt medlemsmöte på Riddarebacken. Annas besök 
hos oss i Ulricehamn blev uppskattat både av skolan och av våra medlemmar. Under Anna Eks 
besök på Tingsholmsgymnasiet hade fredsföreningen också ett bokbord i skolans bibliotek som 
besöktes av många elever.

Vår pepparkakskväll ägde som vanligt rum i Timmele en kall decemberkväll. På lördagen den 20 
december stod vi i det kalla julvädret och försålde/ lottade ut våra fredspepparkakor på St.Torget i 
Ulricehamn. Det var kallt, men det var trevligt och hela behållningen av försäljningen, 1116 kr., 
gick oavkortat till organisationen Kvinna till Kvinna. Vi har därifrån nyligen fått ett hälsningskort 
med ett stort tack för gåvan. 

Föreningens medlemmar har också under året medverkat i artiklar och med insändare i våra 
lokaltidningar och i debattartiklar i Pax. Allt detta är mycket viktigt i det opinionsbildande arbetet. 
Det är också viktigt att vår förening och Svenska Freds centralt finns med i debatten i fredsfrågorna 
och visar hur vi kan omforma det svenska förvaret och visa på fredliga metoder att lösa konflikter 
utan militärt våld. Därför är det stort stöd i vårt lokala arbete om vårt idéprogram är tydligt i fråga 
om de metoder som Svenska Freds står upp för.
Till sist ett stort tack till alla i styrelsen och andra i föreningen som gör och gjort insatser för vår 
förening och för freden under året. Vi ser fram emot 2010 med stora förhoppningar om en bättre och 
fredligare värld. För detta behövs allas vår insats.

Tvärred den 2010 - 03 - 08                                                         
Ulricehamns Fredsförening gm 

Börje Andersson
ordförande
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Värnamo Freds- och Skiljedomsförening
Det finns i världen många exempel på att länder och folkgrupper kan bygga upp stabilt fredliga 
relationer med motståndskraft mot våld. Fred kan byggas och väpnat våld förebyggas genom 
demokratiutveckling, respekt för mänskliga rättigheter, nedrustning, mekanismer för 
konflikthantering m.m. Svenska freds arbetar på många plan för att  stärka sådant långsiktigt 
fredsarbete. 

Att gå i skola är en mänsklig rättighet. Vår lokalförening arbetar för fred genom att göra det möjligt 
för utsatta barn i Zambia att genomföra sin skolgång. Zambia är ett av världens fattigaste länder 
med stor HIV/aids problematik. Många barn lever på gatan. 
     Vi har under året avslutat vårt samarbete med Forum Syd och med den lokala organisationen 
Chisomo, som arbetar med uppsökande verksamhet bland gatubarn. Vi fortsätter att i egen regi 
stödja skolgången för ca 130 barn. Vi gör detta med hjälp av en anställd zambisk medarbetare, 
Sharon Matabile.  En medlem, Ingrid Sakwanda, som bor i Lusaka, följer verksamheten noga och 
ger oss fortlöpande information. Ingrid, Sharon och ytterligare en erfaren zambisk person ingår i ett 
råd som beslutar vilka barn vi skall stödja. 

Två medlemmar från Värnamo har under året besökt Lusaka och granskat vårt projekt.

Sievert Larsson scholarship foundation ger oss en rejäl grundplåt för att kunna hålla så många barn 
i skola som vi nu gör. Alla regelbundna bidragsgivare är också en förutsättning. Ett ständigt 
orosmoment är att vi inte ska kunna fullfölja stödet till de barn vi börjat hjälpa.

Många insamlings- och informationsaktiviteter har genomförts av våra medlemmar, här följer några 
exempel:

• Loppmarknad, lotterier, försäljning av zambiskt producerade produkter, insamlingar vid 
födelsedagar m.m.

• Information till skolor som sedan samlat pengar till oss via operation dagsverke
• Spridning av brev för rekrytering av faddrar till våra skolbarn (se hemsidan))
• Musikcafé med informationsfilmen om vårt gatubarnsprojekt

Vi har under året startat en hemsida www.varnamofreds.org.

I samverkan med andra föreningar har vi arrangerat firande av Internationella kvinnodagen.

Vår kontroll har visat att Värnamo kommun inte har några aktier i vapenindustrin.

Svenska Freds ordförande Anna Ek har besökt vår förening och hållit föredrag på Finnvedens 
gymnasium. Värnamo Nyheter skrev en artikel med rubriken ”Kamp för fred gör skillnad i 
vardagen”

Under året har vi haft medlems- och styrelsemöten ca en gång per månad. Vi har fortsatt vår 
internutbildning om fred med inriktning på konflikthantering. Ordföranden deltog i riksföreningens 
kongress. 
Antalet betalande medlemmar har under året har varit 54.  Av dessa har ca 10 varit aktiva. 

Värnamo 100101           
Margareta Teke / ordförande
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Svenska Freds- och Skiljedomsföreningen i Örebro
Föreningen har vid årsskiftet 100 medlemmar.
Styrelsen har haft 6 protokollförda sammanträden.

Ordförande: Bo Wallin.
Kassör: Marianne Gustafsson.
Sekreterare: Anita Dahlstedt
Övriga ledamöter: Lena Asker, Elov Fredriksson
Suppleanter: Anders Jansson, Marianne Freyne Lindhagen
Revisor: Kurt Gustafsson
Revisorsuppleant: Peter Gustafsson
Valberedning Susanne Ekenryd, Lalla Rauseus. Lalla är sammankallande. 

Aktiviteter under året:

• Bosse Wallin deltog vid SFSF:s kongress i Nässjö i maj.

• Örebro kommun ordnade info-möte om lokala spelregler och önskemål mellan kommun och 
föreningar/organisationer aktiva i Örebro. Lena Asker och Marianne Gustafsson deltog.

• Deltog med bokbord vid Örebro bokmässa, två dagar i november. Medlemmar ställer gärna 
upp och bemannar vid bordet.

• Utställning Konst för fred planeras till hösten i Nora. Marianne Freyne Lindhagen är 
drivande motor i arbetet.

• Konstlotteri anordnas med konstverk från fyra lokala konstnärer.

• Beslutats om att ge ekonomiskt bidrag till en ung man som ska göra en studieresa till Indien, 
i samarbete med Centrum för Internationellt Ungdomsutbyte, CIU. Han ska kontakta och 
studera vid lokala fredsrörelser i Bangalore. Hösten 2010 ska han vid ett medlemsmöte 
berätta om sina intryck och erfarenheter för oss.

• Deltog vid Hiroshimadagen.

• Har lämnat ekonomiskt bidrag till både Kvinna till Kvinna och Fadder för fred.

På uppdrag av styrelsen.

Anita Dahlstedt
Sekreterare
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KIV/Konflikthantering och ickevåld

Intressegruppen ”KIV/konflikthantering och ickevåld” bildades av Anna-Kari Gudmundson, Luleå, 
annakari.gudmundson@svenskafreds.se och Mattias Linder, Ulricehamn, 
mattias@rmproductions.cc efter Svenska Freds kongress våren 2004. Gruppen är web-baserad och 
fungerar som ett nätverk som mest har kontakt via en e-postlista, kiv-listan@yahoogroups.com men 
har även haft möten och kurser i levande livet. Ett nyhetsbrev ges ut. Läs mer på 
http://www.svenskafreds.se/kiv/

Årets stora händelse för KIV var seminariehelgen i oktober – se mer om detta längre ned i texten. 
Redan direkt efter det lyckade seminariet i februari 2008 diskuterades ett uppföljande seminarium, 
och det känns skönt att det nu blivit av. Vi sökte och fick bidrag från både Folke Bernadotte 
Academy, Svenska Freds Kampfond och Fred i våra händer (Fivh) via Sveriges lärare för fred 
(SLFF). Vårt eget nätverk KIV är med i SLFF/Fivh – se mer om det i slutet av 
verksamhetsberättelsen.

Under våren var det ändå en del spridda aktiviteter.

I februari utbyttes en del tankar om motioner till kongressen på e-postlistan ”Kivlistan” som man 
kan anmäla sig till att mattias@rmproductions.cc för att delta i. 

IV-frågorna är viktiga att bevaka före och under Svenska Freds kongresser. 2009 års kongress hölls 
i Nässjö 16-17 maj, och där gick som förstagångsbeslut igenom ett förslag till idéprogram utan 
formuleringar om militära insatser, glädjande för IV-kämpar.

Annars har vi under året haft fullt upp med annat, som i och för sig har med ickevåldsarbete att göra 
och kommer KIV till godo så småningom. Jag som skriver, ”Akka”, hade under våren mycket jobb 
med kamp mot Natoövningen Loyal Arrow i Luleå och under hösten gick jag en mycket givande 
kurs i stormötesmedling under ledning av norrmannen Geir Dale. (Han har skrivit en bok, ”Fra 
konflikt til samarbeid”, som jag gärna skulle se utgiven på svenska, och där jag själv gärna kunde 
översätta den – vet bara inte hur man går till väga med förlagskontakter och sådant. Tipsa gärna!) 
Mattias hade fullt upp med studier i Nonviolence Study Group och arbete med projektet Ship to 
Gaza.

17-18 oktober i Stockholm arrangerade KIV en seminariehelg kring ickevåld och storskaliga 
konflikter - ett av KIVs fokusområden – i samarbete med Nonviolence Study Group (NNSG), en 
nybildad studiegrupp som vill utforska ickevåld från olika tänkbara vinklar, och Lärare för Fred, 
som är en av de organisationer som ingår i nätverket Fred i våra händer. Mattias Linder 
(KIV/NNSG), Anna-Kari ”Akka” Gudmundsson (KIV) och Jörgen Johansen (NNSG) stod som 
arrangörer. 

Grundtanken var att sammanföra organisationer och individer i Sverige och Norden med IV-intresse 
på denna storskaliga nivå, och att våra olika föreningar/nätverk kan dela med sig av olika 
erfarenheter kring att använda ickevåld. Tyvärr var antalet deltagare lågt, men helgen gav ändå 
resultat i form av konkreta arbetsprojekt. Jörgen höll ett inledande föredrag, sedan följde diskussion 
kring utbyte och samarbete.

20

mailto:mattias@rmproductions.cc
http://www.svenskafreds.se/kiv/
mailto:kiv-listan@yahoogroups.com
mailto:mattias@rmproductions.cc
mailto:annakari.gudmundson@svenskafreds.se


En sak som inspirerade oss till detta seminarium var två rapporter om ickevåld som KrF (Kristna 
Freds) kom med tidigt i år. Dels var det en översikt av forskningen i det vi här kallar ”ickevåld i 
storskaliga konflikter”, den andra en rapport kring följeslagare som metod. Vi från KIV och NNSG 
tycker det var ett gott jobb, och skulle vilja bygga vidare på det, som ett led i att sprida tankarna om 
ickevåld. Det i sin tur skulle vi vilja göra med andra freds- och IV-organisationer. 

Seminariedeltagarna rekommenderades att förbereda sig genom att studera en del dokument i 
förväg:

• Jörgen om ickevåldsrevolutioner 
www.fredochrattvisa.org/kiv/filer/johansen2009nvrevolutions.doc 

• Översikt av forskningen i det vi här kallar ”ickevåld i storskaliga konflikter”
www.krf.se/ickevald-empiri-och-resultat

• En rapport kring följeslagare som metod
www.krf.se/nonviolence-and-external-assistance)

Deltagarna på söndagen kom fram till två möjliga bokprojekt: ett om IV-revolutioner och ett om den 
ickevåldsliga kamp som förts i Sverige på demokratifronten: från yttrandefrihet till strejk- och 
rösträtt. Båda projekten upplevdes som lika angelägna, men samtidigt ser vi att det blir för mycket 
att driva båda på en gång. Vi kom fram till två arbetshastigheter där IV-revolutioner prioriteras och 
har en tidtabell på två år och den som ickevåldskamp i Sverige en på fyra år. Att det blir fyra år 
ingen slump, utan avsikten är att knyta det till att det då är 200 år sedan Sverige var i öppet krig. 
Båda böckerna skall ha en sådan nivå att de både kan läsas av gymnasieelever och 
förstaårsstudenter inom lämpliga högskoleämnen.

Det uppkom även en idé att göra en kalender med IV som tema. Det skulle vara passande med en 
sådan kalender för 2014, till minnet av Sveriges 200 år utan krig, och markera datum för viktiga 
händelser i svensk IV-kamp för demokrati.

Under diskussionerna på lördagen dök frågan om kampen mot vapenexporten upp. Även om det 
finns en del samarbete mellan olika organisationer tror vi att detta samarbete skulle kunna 
utvecklas.  Jörgen utgick från sin egen erfarenhet att aktioner måste kompletteras med gediget 
utförda utredningar; man skall ha god kunskap och färdig information att sprida. Han efterlyste 
också mer utvärdering av aktioner för att utvärdera deras effektivitet och lära sig att göra dem än 
bättre. Här är det också viktigt att studera vad andra har gjort och hur de har gått för dem. Att 
studera andra exempel från den egna historien är också viktigt; fredsrörelsen är i någon mån lite 
historielös – vi skulle kunna lära oss mer t.ex. av den lyckade kampanjen mot svenska kärnvapen. 

Vår förhoppning är: Mer samarbete/samordning/nätverkande mot vapenexporten. Man behöver inte 
acceptera varandras verksamhet (om det t ex finns tveksamheter mot civil olydnad), nätverkande 
går ändå.

Det diskuterades olika sätt att nå ut med frågorna: Olika aktioner, informationskampanjer, 
samarbete med miljörörelse om konsekvenser av och alternativ till vapenproduktion, 
samarbetsvägran (t.ex. produktion och transport av vapen), granskning av kommuners och kyrkors 
innehav av aktier i vapenföretag m.m. 
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Frågor om finansiering av olika projekt diskuterades; tänkbara sponsorer och samarbetspartners, 
möjligheten att sälja kampanjmaterial, t.ex. märke eller T-shirt med texten ”Jag har stött kampen 
mot vapenexporten med 100 kr”. 

En tanke väcktes om en ev. fyraårsplan mot vapenexporten, d.v.s. inför Sveriges 200 år av fred 
2014. Det kan också ha betydlese att det är val 2010 och 2014. Tankarna om arbetet mot 
vapenexporten som kom upp under KIV-seminariet sändes till Rolf Lindahl i Svenska Freds 
vapenexportgrupp. Vi ville också veta om det finns något samlat hur många krig som svenska vapen 
använts i de senaste 200 åren för att kunna ge perspektiv på det under 200-årsjubiléet.

Slutligen ett litet förtydligande om hur KIV har kunnat söka pengar från Fred i våra händer. KIV är 
medlem i SLFF, Sveriges lärare för fred (genom att några KIV-medlemmar tagit på sig att betala 
medlemsavgiften), och SLFF ingår i samverkansprojektet Fred i våra händer (Fivh). Genom KIVs 
medlemskap i SLFF/Fivh har vi kunnat söka pengar till ickevåldsutbildningar. Fivh har funnits i nio 
år för att arbeta med att genomföra utbildningar i konflikthantering och ickevåld. Inspirationen kom 
från det faktum att FN utnämnde 2001-2010 till det internationella årtiondet för en freds- och 
ickevåldskultur för väldens barn. 

För mer information om KIVs verksamhet, rapporter, utbildningsmaterial och bilder, se 
http://www.svenskafreds.se/kiv/ 

KIV
genom
Anna-Kari ”Akka” Gudmundson
(med stor hjälp av Mattias Linders rapporter till bidragsgivare om IV-seminariet)
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